diplomado o especialidades, se requiere ser empleado o funcionario de la JUMAPAC, 

mediante contrato por tiempo indeterminado.  

b) El apoyo económico para estudios de posgrado, diplomado o especialidades no podrá 

exceder de los siguientes montos: 

a. Plan Anual $48,000.00 (Cuarenta y ocho mil pesos 00/100 M.N.) 

b. Plan Semestral  $24,000.00 (Veinticuatro mil pesos 00/100 M.N.) 

c. Plan Cuatrimestral $16,000.00 (Dieciséis mil  pesos 00/100 M.N.) 

c) Que a la fecha en que se requiera el apoyo económico, se cuente con una antigüedad de al 

menos 6 meses de servicios continuos e ininterrumpidos en la JUMAPAC. 

d) Presentar un proyecto de impacto que cotidianamente desempeña el empleado para

[...]

a) Administrar los recursos del fondo fijo; 

b) Verificar que las erogaciones se utilicen exclusivamente en gastos menores, se ajusten al 

presupuesto autorizado, sin que impliquen ampliaciones presupuestarias y que el 

comprobante no exceda de $1,500.00 (Un mil quinientos pesos 00/100 M.N.) incluido el 

I.V.A. sin que dicha compra sea fraccionada. 

c) Destinar los recursos del fondo fijo solo a partidas de los capítulos 2000 “Materiales y 

suministros” y 3000 “Servicios generales”. 

d) Cuando por la importancia y premura de adquirir un bien o un servicio, no puedan esperar